V
COMUNE DI AMANTEA
( Prov. d1 Cosenza )

AREA: UFFICIO TE CNICO LL.PP,

N° Registro del Servizio 161

N° Registro Generale _2;_11_5_ DATA ESECUTIVITA

N° ALBO f 2$ 4./ g1 MR 2016

TRASMISSIONE A: [ ginpaco  |[LIseGRETARIO | LJALTRI

Oggetto: “REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE CON ANNESSE AREE DI SOSTA E

ATTREZZATE” - Impianto pubblica illuminazione. Impegno spesa

L’anno Duemilaquindici, il giorno 28 del mese di Dicembre e nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

Che con delibera n° 79 della Giunta Municipale del 11.06.2013 & stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori “REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE CON ANNESSE AREE DI
SOSTA E ATTREZZATE”, per un importo totale di €. 825.000,00 (Diconsi Euro
Ottocentoventicinquemila/00);

Che detto intervento & stato finanziato per il 90% con fondi POR CALABRIA FERS 2007/2013 -
Linea d’Intervento 8.2.1.5 di cui alla Convenzione stipulata tra la Regione Calabria ed il Comune di
Amantea in data 09.08.2013 Rep. n° 1703 ed il restante 10% cofinanziato dal Comune con fondi
Cassa Depositi e Prestiti;

Che la Direzione dei lavori € stata affidata all’Arch. VITA Filippo con studio tecnico in Amantea, con
atto di determina n° 23 del 26.03.2013;

Che a seguito di determina del Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici n® 144 del Registro
del servizio datata 29.10.2013, inserita al n.1452 del Registro Generale, & stata indetta asta
pubblica,approvato il relativo bando di gara e preso atto della nomina del Responsabile Unico del
Procedimento per l'appalto dei lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE CON
ANNESSE AREE DI SOSTA E ATTREZZATE” per un importo a base d’asta di €. 659.828,65 con
procedura di cui all'art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, Decreto legislativo n. 163 del 2006 con
criterio dell’offerta del prezzo piu basso mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai
sensi dell'art. 82, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo n. 163 del 2006 e s.m.i.;

Che con determina del Responsabile Area LL.PP. n° 26 del 17.02.2014 i lavori di che trattasi
sono stati aggiudicati in via definitiva alllmpresa MAZZUCA Geom. Nicola con sede in Rende
(CS) alla via Kennedy n° 105; per un importo contrattuale di € 498.827,58,;

e Visto che la Direzione lavori con nota datata 15.10.2015 acclarata al prot. del Comune al n°
16238 ha presentato una perizia di variante tecnica e suppletiva, rientrante nella tipologia di cui
allart. 132 comma 1, lett. B) del D. Lgs 163/2006, contenuta nel 5% dell'importo contrattuale
prevedendo, altresi, lo stralcio della sola fornitura in opera degli organi illuminanti;

DATO ATTO:

CHE il tecnico Arch. VITA Filippo incaricato della Direzione lavori delle opere ha certificato

l'ultimazione dei lavori avvenuta in data 30 novembre 2015 e in data 01.12.2015 prot. 19484, ha

trasmesso gli atti finali, con allegata relazione sul conto finale delle opere all’'oggetto;



Vista la Determina n. del con la quale sono stati approvati gli atti di contabilita nonché il verbale di
consegna dell’'opera allAmministrazione comunale;

CHE nei lavori gia realizzati & stata prevista la predisposizione dell'impianto di pubblica illuminazione
lungo tutta la pista ciclabile;

CHE occorre mettere in opera il solo cavo elettrico e gli organi illuminanti;

CHE tale operazione pud essere effettuata in economia diretta utilizzando lelettricista e la
manodopera alle dipendenze del comune;

CHE pertanto occorre procedere al solo acquisto degli organi illuminanti;

CHE !l'ufficio tecnico ha predisposto apposito elenco del materiale da acquistare necessario per il
completamento dell'impianto di pubblica illuminazione lungo tutto il tracciato della pista ciclabile;

CHE la spesa presunta da impegnare €& stata quantizzata in circa € 35.000,00 IVA compresa;
RITENUTO dover impegnare la spesa di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006, n.ro 163, “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/Ce e 2004/18/CE” e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R_ 10 Ottobre 2010, n.ro 207

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n.ro 267;

VISTA la Disposizione di nomina di Responsabile del Settore;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 35.000,00 IVA Compresa per la fornitura di materiale occorrente
per 'impianto di pubblica illuminazione della pista ciclabile;

2. di imputare la somma al pertinente capitolo di bilancio 2015 - Interv. 2080201/80047/2 che trova
sufficiente disponibilita;

3. di procedere all'affidamento della fornitura attivando la procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando;

DI INSERIRE IL PRESENTE ATTO nella raccolta di cui allart. 183, comma 9, del D.Lgs.

18.08.2000, n.ro 267, nonché di affiggere allAlbo Pretorio Comunale, copia della presente

Determinazione a titolo di pubblicazione e notizia.

Il presente provvedimento, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmesso al
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti previsti dall'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18.08.2000, n. ro 267. 4

IL RESPONSABILE DE{ S}
(Ing/f'—? RE'LLO -;’ 1




VISTI ED ATTESTAZIONI SU DETERMINAZIONE
UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ED
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi
dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n° 276 (Testo Unico
Enti Locali) ed art. 7 Regolamento di Coptabilita.

G

sicurata dallo
Ia situazione

stanziamento sopra individuato che present
contabile come da prospetto a fianco.
Il responsabile di Ragioneria (Dott.ssa Maria eyrcuri)

somma Stanziata.........ccceeeeveeenveennens

-variaz. in aumento........ccccceeeerrureeene
-variaz. in diminuzione.......................
-somme gia impegnate...........ccccne...

-somma disponibile.........c.ccecerinennne.

Il Regponsabile
Dott.ssa aria}juisa Mercuri

\ﬂ%gBLICA%IONE
Copia della presente ¢ stata pubBlicata all’ Albo dell’

dal & 1 Mg, 2016 o 16 Mik. Zt6° 7 (

TA
WiTA

sf‘)\"’\\
g T

LE DELL’ALBO

ey
-

)
2,
e‘“\(’,‘
2]
Z
w2

~d




